
 
МАГІЛЕЎСКІ АБЛАСНЫ 

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ 
 

КЛІМАВІЦКІ РАЁННЫ 

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ 
 

РАШЭННЕ 
16 июня 2025 г. № 19-10 

 

г. Клімавічы 

МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
 

КЛИМОВИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

г. Климовичи 

 

О постоянно действующей комиссии 
по координации работы по содействию 
занятости населения  
 

На основании пункта 4 Декрета Президента Республики Беларусь  

от 2 апреля 2015 г. № 3 «О содействии занятости населения», статьи 40 

Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 г. № 108-З «О местном 

управлении и самоуправлении в Республике Беларусь», пунктов 9, 10 

Примерного положения о постоянно действующей комиссии по 

координации работы по содействию занятости населения, утвержденного 

постановлением Совета Министров Республики Беларусь  
от 31 марта 2018 г. № 240, Климовичский районный исполнительный 

комитет РЕШИЛ: 

1. Утвердить состав постоянно действующей комиссии по 

координации работы по содействию занятости населения (прилагается). 

2. Признать утратившими силу: 

решение Климовичского районного исполнительного комитета 

(далее – райисполком) от 14 июня 2018 г. № 13-25 «Об утверждении 
состава постоянно действующей комиссии по координации работы по 

содействию занятости населения»; 

решение райисполкома от 20 сентября 2019 г. № 19-12  

«Об изменении состава постоянно действующей комиссии по 

координации работы по содействию занятости населения»; 

решение райисполкома от 3 сентября 2021 г. № 18-26 «Об изменении 

решения Климовичского районного исполнительного комитета  

от 14 июня 2018 г. № 13-25»; 
решение райисполкома от 6 мая 2022 г. № 11-28 «Об изменении 

решения Климовичского районного исполнительного комитета  

от 14 июня 2018 г. № 13-25»; 

решение райисполкома от 5 августа 2022 г. № 20-15 «Об изменении 

решения Климовичского районного исполнительного комитета  

от 14 июня 2018 г. № 13-25»; 



2 

 

абзац пятый решения райисполкома от 17 февраля 2023 г. № 6-10 
«Об изменении решений Климовичского районного исполнительного 

комитета»; 

решение райисполкома от 29 мая 2023 г. № 22-15 «Об изменении 

решения Климовичского районного исполнительного комитета  

от 14 июня 2018 г. № 13-25»; 

абзацы двенадцатый и тринадцатый решения райисполкома  

от 3 ноября 2023 г. № 39-23 «Об изменении решений Климовичского 

районного исполнительного комитета»; 
решение райисполкома от 5 апреля 2024 г. № 11-23 «Об изменении 

решения Климовичского районного исполнительного комитета  

от 14 июня 2018 г. № 13-25»; 

решение райисполкома от 20 сентября 2024 г. № 27-13  

«Об изменении решения Климовичского районного исполнительного 

комитета от 14 июня 2018 г. № 13-25»; 

решение райисполкома от 9 декабря 2024 г. № 41-13 «Об изменении 
решения Климовичского районного исполнительного комитета  

от 14 июня 2018 г. № 13-25»; 

решение райисполкома от 23 января 2025 г. № 2-1 «Об изменении 

решения Климовичского районного исполнительного комитета  

от 14 июня 2018 г. № 13-25»; 

решение райисполкома от 28 марта 2025 г. № 11-8 «Об изменении 

решения Климовичского районного исполнительного комитета  

от 14 июня 2018 г. № 13-25». 

 

Председатель                                                                   В.Н.Пугач 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



3 

 

УТВЕРЖДЕНО 
Решение 
Климовичского районного 
исполнительного комитета 
16.06.2025 № 19-10 
 

СОСТАВ  
постоянно действующей комиссии  
по координации работы по содействию  
занятости населения (далее – комиссия) 

 

ЗАХАРЕНКО 
Василий Алексеевич 

председатель Климовичского районного 
Совета депутатов, председатель комиссии 
 

МОРДЕСОВА 
Мария Николаевна 

заместитель председателя Климовичского 
районного исполнительного комитета  
(далее – райисполком), заместитель 
председателя комиссии 
 

ЗУБАРЕВА  
Галина Анатольевна  

заместитель председателя райисполкома, 
заместитель председателя комиссии 
 

ПАВЛОВА 
Виктория Ивановна 
 
 
 
 

секретарь постоянно действующей комиссии 
по координации работы по содействию 
занятости населения отдела занятости 
населения управления по труду, занятости и 
социальной защите райисполкома 
 

БЕЛЬКИНА 
Алеся Валерьевна 
 

начальник управления по труду, занятости и 
социальной защите райисполкома 
 

ВОЛОДКОВИЧ 
Сергей Анатольевич 

директор Климовичского унитарного 
коммунального предприятия 
«Коммунальник» 
 

ЗАХАРЕНКО 
Людмила Николаевна 

главный врач учреждения здравоохранения 
«Климовичская центральная районная 
больница» 
 

ЗУБАЧЕВА 
Марина Викторовна 

начальник отдела жилищно-коммунального 
хозяйства райисполкома 
 

КИРИНЕВИЧ                         
Александр Валерьевич 
 

начальник отдела внутренних дел 
райисполкома 

КУЛЕШОВА 
Анна Александровна 
 
 

начальник отдела занятости населения 
управления по труду, занятости и социальной 
защите райисполкома 
 



4 

 

РАСТОВСКАЯ 
Олеся Анатольевна 
 

начальник финансового отдела райисполкома 

СУДИЛОВСКАЯ 
Наталья Александровна 
 
 
 

первый секретарь районного комитета 
общественного объединения «Белорусский 
республиканский союз молодежи» (с 
согласия) 
 

СУХАРЕВА 
Ольга Константиновна 

главный специалист отдела идеологической 
работы и по делам молодежи райисполкома 

ЧУНАЕВ  
Андрей Александрович 
 

начальник отдела архитектуры и 
строительства райисполкома 

ШАШКОВ  
Петр Леонидович 
 

начальник отдела по образованию 
райисполкома 
 

 
 


